Contra te confpiraverant , concitabant populos, & fchandala plu-
rima feminabant

:

Tuque, prudenter illorum machinationem advertens , ac volei;s

tunc currentis temporis evitare pericula ^ cbncefilones hujufmodii

,

plus coaftus, quani voluntarius, perfecifti.

Et tandem , in Regnum tuum te poftmodum reveitente (licet non-
dum guerris fedatis eifdem) iidcm Magnates & alii conceliioncs hu-
jufmodi

, per impormnitatem & prxfumptuofam inftantiam
,
per te

obrinuerunt etiam innovarij Regalibus fuper hoc exhibitblitterii, ut
in omnes, infiringentes concefliones pnrfatas, bis annis iingulis,per
omnes Regni priiedidti Cathedrales Ecclefias , excommunicationis
fentenria promulgewr, ficut in eifdem litteris, Regio figUlo fignaris,

plenius & feriofius continetur.

Ciim itaque fedes ipfa
, quae Regnum praefamm diligit inter om-

nia Regna mundi , & te ac ipfum gerit in vifceribus caritatis , ag-
nofcat concelTiones eafdem

, praefumptas & fa£tas in tui honoris dif-

pendium, & Regalis E.xcellentia2 detrimentum,
Conceffione? eafdem , & vigorem ipfarum , & quicquid per eas

eft quomodolibet fubfecutum , ac etiam excommunicationuiri fen-
tenrias

, quae ifi eifdem Ecclefiis vel alibi fuerunt pro illarum obfer-
varione forfitan promulgatae, vel etiam promulgandae , autftoritate

Apoftolica, & de plenitudine poteftatis revocamus, anullamus, caJ?-

famus: caflas, nullas, & irritas nunciamus: litterasj fuper illis con-
fecTtas, viribus vacuantes: decernentes te, & fuCceflbres tuos Reges
Angliae, ad illarum obfervanriam de csetero non teneri, etiam fi de
obfen'andis eifdem fecramentum forfitan praeftitifles (pririertimciim,
quando Coronationis tu-je fufcepifli folempnia , de honore & juribus

Coronx praefatae fervandis , ficut ex parte aia afiTeritur
, prieititeris

juramentum) aut fi ad pcenas aliquas te propterea obligafles , a qui-
bus & reatu perjurii, fi quem propterea incurrifti, te eriam abfol-

vimus.

Ac cautelam diflriftiiis irihibentes venerabilibus fratribus noftris,

Archiepifcopis , &Epifcopis caeterifque perfonis, tamEcclefiafiiicis,

quam Secularibus
,
per Regnum ipfum ubilibet conftitutis , ne ipfi

,

vel quivis ipfbrum (Archiepifcopis & Epifcopis, videlicet fub poena
fufpenfionis abofficiis& beneficiis, quam fi per menfl-m fubftinue-

rint, fub excommunicarionis, quam eos extunc, necnon omnes &
fingulos alios incurrere illico volumus iplb fafto) contra hujufmodi
revocarionis, anullationis , caffationis, irritarionis, & decreri noftri

tenorem, aliquid attentare prxfumant
j

Nos enim exnunc irritum decemimus & inane, fifecus fuperhiis

contigerit attentari.

Per hoc autem non intendimus jus, fi quod quibufcunque Regni-
colis didti Regni in praemiffis, ante concefiTiones hujufmodi, per te

fadtas, forfitan competebat, auferre.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftrae revo-

carionis, anullationis, caffationis , irritationis , & conftiturionis in-

fringere, vel ei aufu temerario contraire.

* Si quis autem hoc attentare pnrfumpferit, indignationem omni- *\\j^-jj,

potentis Dei , & beatorum, Petri & Pauli, Apoitoloium ejus, fe

noverit incurfurum.

Dat. Lugduni 4. Kal. Jan. Pontificatus noftri anno primo.

Sigillo avulfi.

Bulla, ejuod in Perfinam Regis , vel in CapeUas mn poffint

ferri fintenti<e Excommunicationis , Sufpenjionis , vel InteY'^

diUi , abfque Sedis j4pojlolicit mandato Jpeciali.

CLemens Epifcopus , fervus fervomm Dei , cariffimo in Qirifto ^^-P*
filio, E. Regi Angliae illuftri, falutem & Apoftolicam bene- i3°°'

didtionem. ^^- 3+-

Regalis devorionis finceritas ,
quam ad nos, & Romanam habes ^-

'•

Ecclefiam, promeretur, ut perfonam tuara dignis bonoreraus favo- ^* ^'i

ribus , & Apoftolicis gratiis muniamus, '"£'''
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Tuis itaoue fupplicationibus inclinati, auaoritate tibi prsefentium

indukemus, ut nuUus, a fede Apoftolica delegaws, executor, vel

etiam coniervator a fede deputatus eadem,aut fubdelegatus ab aliquo

eoi-undem, pomc in perfonam, & Capellas tuas, Excommunicatio-

nis Sufpenfionis, vel interdidi fententias promulgare, abfque iplius

fedl?mandato, & licentia fpeciali, faciente plenam &expreflam,

ac de verbo ad verbum , de indulto hujufmodi mentionem.

Nos enim ex nunc irritum decemimus &inane, fi fecus fuper

hiis contigerit attentari.

is^ulli ergo onmino, &c.

Dat. Lugdun. Kal. Jan, Pontif. noftri annoprimo.

Sub filis fericis flavi rubeique coloris.

folutionem , inhibitionem , fufpenfionis & excommunicationis (en- Ann. D.
tentias, & decretum, ac omnia & lingula fupradifta, in Ecclefiis \-io6.

tuis, & locis aliis, de quibus & quotiens expedire videris, coram zdv.i.
populo folemniter publicare procures, faciens iila audtoritate noilra

inviolabiliter obiervari.

Non obftante fi aliquibus a fede apoftolica iit indultum, quod in-

terdici , fufpendi , vel excommunicari son pofTint per litteras apo^
ftolicas , non iacientes plenam & expreilam , ac de verbo ad ver-

bum , de indulto hujufmodi mentionem

,

Contradidtores audtoritate noiha, appellatione poilpofita, com-
pefcendo.

Dat. Lugdun. Kal. Januar. Pontificatus noflri anno primo.

BhIU
,
^uod nnllus dekgatm fojjit in Perfonam ,

vel Capel-

lam Edivardi Primogemti Regis AngliA
,
finientiam Ex-

commmicMioms , vel InierdtBi proferre.

CLemens Epifcopus, fervus fervorum Dei , dilcdo filio , Nobili

Viro Edwardo, primogenito carifTimi in Chrifto filii noftri,

1-^06. E. Regis Anglije illuftris, falutem & Apoftohcam benedidtionem.
' ' Habet, fili carifllme, ex tuis laudabilibus aftibus, quibus gratio-

fus incedis, fedes Apoftolica, ma Mater, utperfonam tuamattoUat

muneribus, & gratiisconfovcatoportunis:

Tuis itaque fupplicatiombus inclinati, &c. frout i» Bulla direita

Kfgi-

Sigillo avulfo.

Ann.D.
1306.

An. 34.

JE. I.

Ex Au-
togr.

' 11.980

Bulla executoria, dircEla Epifcopo IVjgornienfi fuper revocati-

one ConceJJiontim , contentarum itt Cartis de UbertatibHS &
de forefia.

CLemensEpifcopus, fervus fervorum Dei, venerabiii Fratri

Epifcopo Wigornienfi, falutem & Apoftolicam benedidio-

Regalis devotionis integritas carifTimi in Chrifto fyii noftri Ed-

vardi Kegis Anghx illuftris
,

qu-^ in exequendis votis Apoftolicae

fedis viget & vigait indefelTa , digne meretur ut fedes ipfa ab eo ob-

noxia amputet , abftergat incommoda ,& frucl:uofa procuret.

Sane , nuper digna relatione percepimus quod , ipfo olim in Flan-

dria, & antequam iUuc etiam accefTifTet, pro fui juris tuitione con-

tra nonnulios faos CEmulos & hofl:es agente,

Nonnulli Regni fui Magnates & Nobiles, ali^Eque perfonae, fuo

nomini inimicas , ex eo oportunitate captata quod extra R^num
ipfum occupabatur, inoppofito jemuloi-um,

Nifi eifdem quifdam concefliones , varias & iniquas , foreftas,

aliaque jura, ad coronam & honorem fui culminis fpeftantia ab

antiquo (quiC etiam priufquam a didto Regno fecederet ab ipfoim-

portune petebant) feciflet,

* Contraeum confpiraverant, concitabantpopulos, &fchanda-

la plurima feminabant

:

Idemque Rex, pmdenter illorum machinationem advertens, ac

volens ainc currentis temporis evitare pericula, Concefliones hujuf-

modi duxit, plus coaftus, quam voluntarius, faciendas.

Et tandem, in Regnum praedidtum eo poftmodum revertente

(licet nondum guerris fedatis eifdem) iidem Magnates & alii Con-
ceffioneshujufmodi, per impoitunitatem & prseUimptuofam inftan-

tiam ,
per eum obtinuerunt etiam innovari ; Regalibus fuper hoc ex-

hibitis littcris, ut in omnes, infringentes Ganceiriones pr3Efatas,bis

atinis fingulis, per omnes Regni prxdidi Cathedrales Ecclelias, ex-

communicationis fententia pro.mulgetur, ficut in eifdem litteris,Re-

gio SigiUo fignatis
,
plenius & feriofius continetur.

Cum itaque fedes ipfa
,
qu« Regnum prsefatum diligit inter om-

nia Regna mundi & Regem ac ipfum Regnum gerit in vifceribus

caritatis , agnofciC Concefliones eafdem
,
praefumptas & faftas in

fui honoris difpe;:dium , & Regalis ExceUentis: detrimentum,

Concefliones eafdem , & vigorem ipforum , & quicquid per eas

fuit quomodoUbet fubfecutum, ac etiam excommunicationum fen-

tentias ,
quae in eifdem Ecclefiis vel alibi iucmnt pro iUorum obfer-

vatione forf.tin promulgatae, auftoritate apoftolica & de plenitudi-

ne poteftatis revocavimus, annuUavimus, caflavimus: Caflas, nul-

ks , & irritas nunciavimus : Litteras fuper iUis confectas viribus va-

cuantes^ ac decernentes Regem ipfum , & Succeifbres fuosReges
Anglix , ad iUamm obfervantiam de cxtero non teneri , eriam (i de
obicrvandis eifdem iacrameruum forfitan praeflitifret (prsefertim ciim

,

quando coronationis fuae fufcepit folemnia , de honore & juribus co-

ronac praefatx fervandis, iicut ex parte fua alTerimr, prxfliterit ju-

ramentum) aut ii ad pcenas ahquas fe proptereaobligaflet, a quibus,

& reatu perjurii, fi quem propterea nofcitur incurrifle, eum etiam
abfolvimus;

i Ad cautelam diftriclius inhibentes Venerabilibus Fratribus noftris,

Archiepifcopis& Epifcopis, cceterifque peribnis, tam ecdefiafticis

quam fecularibus, per Regnum ifl^m ubilibec conftitutis , ne iph,
vel quivis ipforum (Arcliiepifcopis & Epifcopis , videhcet , fub poe-
na, fufpenfionis ab oflficiis & beneficiis

, quam fi per Menfem fufti-

nuerint fub excommunicationis
, quam eos cxnunc , neaion omnes

& hngulos alios incurrere iUico voluimus ipfo fadto) contra hujuf-
^odi revocacionis , annuUationis , caflationis, irritationis, & Decre-
ti noftri tenorem aliquid attempcare praefumant

;Nos enim ex nunc irritum deaevimus & inane, fifecus fuper
hiis concingerec attemptari,

_
Quocirca Fratemicaci tuse per apoftolica fcripta mandamus , qua-

unus revocationem, annuUationem, caflationem, iiTiutionem, ab-

P. Artihilif.

Suh filo canaheo.

De Studentibus Oxonienfibus per Torneamenta noH inqme^

tandis.

t) E X Vic. Oxon. falutem.
':^ Affeftantes quietem& tranquilitatem Magiflroium Univerfita- Ann. D;
tis Oxon. & Scolarium ibidem frudentium; 1506.
Tibi praccipimus, quod fi Tomeamenta, Juftas, Burdeiceas , feu An.-i.^.

alia haftiludia in viUa prxdifta , vel intra duodecim miliaria cir- m. i.

cumquaque, circa Feflum Pafchae proximo futurum contigerit pro- Ckuf.
clamari, tunc, ne quis Tornementa, Juftas, feu Burdeiceas facere, 3+E- i^